
Výroční zpráva 2023

VÝROČNÍ

ZPRÁVA 2023



Výroční zpráva 2023

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Kühnův smíšený sbor, z. s.
nám. Bořislavka 2075/11
160 00 Praha 6

IČO: 45250367
DIČ: CZ45250367
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, sp. zn. L 3248

www.kuhnchoir.cz
e-mail: manazer@kuhnchoir.cz

O SBORU

Kühnův smíšený sbor je dobrovolným svazkem zpěváků – spolkem se sídlem v Praze. Sbor
navazuje na domácí tradice sborového zpěvu a vytváří nové umělecké hodnoty prováděním
sborových a vokálně-instrumentálních skladeb. Z uvedeného vyplývá, že v roce 2019 oslavil již 60
let svého působení. K tomuto jubileu uspořádal dva výroční koncerty a vydal samostatné CD. V
roce 2021 získal znovu podporu v rámci programu Kultura financovaném fondy EHP a Norska v
současnosti realizuje projekt Platform for Singing jehož součástí byla skladatelská soutěž,
sbormistrovské workshopy, koncerty a další aktivity. Tento projekt sbor dokončil v roce 2023.

Kühnův smíšený sbor naplňuje své poslání. Sbor plní svůj účel (tj. vykonává hlavní činnost

sboru) zejména tím, že sdružuje a přijímá jako své členy schopné a nadané zpěváky, umožňuje

jim odborný růst a vyvíjí veřejnou uměleckou činnost; svou zkouškovou přípravou sleduje

neustálé zvyšování profesionality koncertních výkonů, spolupracuje s hudebními a jinými

institucemi, nahrávacími společnostmi, rozhlasem, televizí a filmem, spolupořádá nebo pořádá

koncerty.

Pozornost věnuje dílům jak domácích, tak zahraničních skladatelů, a to tvorbě oratorní,

kantátové a a cappella všech slohových období. Spolupracuje s hudebními institucemi, domácími

i zahraničními orchestry, nahrávacími společnostmi, rozhlasem, televizí a filmem. Svou

zkouškovou přípravou sleduje neustálé zvyšování profesionality koncertních výkonů.

V současné době má Kühnův smíšený sbor 80 stálých členů. Počet zpěváků v jednotlivých

mailto:manazer@kuhnchoir.cz


Výroční zpráva 2023

hlasových skupinách je vyrovnaný v počtech i v kvalitě. Podle požadavku na počet zpěváků pro

jednotlivé projekty určuje sbormistr obsazení jednotlivých hlasů. Zpěváci nejsou zaměstnanci

sboru. Kühnův smíšený sbor zkouší v pronajaté učebně budovy ČVUT na Karlově náměstí v Praze.

Zdrojem příjmů Kühnova smíšeného sboru jsou zejména příjmy z provozování umělecké činnosti,

zejména honoráře z provedených koncertů. Výdaje tvoří především honoráře členů sboru, jimž

jsou po provedení koncertu vypláceny a dále platby za pronájem zkušebny, místnosti archivu,

půjčovné notového materiálu, cestovní náklady při přejezdech na místa koncertů, za drobný

spotřební materiál, aj.

Protože Kühnův smíšený sbor připravuje projekty i samostatně, využívá možnosti žádostí

o granty. V tomto ohledu již díky grantové podpoře grantu EHP, Ministerstva kultury ČR,

Magistrátu hl. m. Prahy, Fondu kultury Ministerstva kultury ČR, OSA mohl připravit koncerty

zaměřené na různá slohová období, či tematicky zaměřené na jednotlivé významné nebo

jubilující skladatele.

V letech 2015–2016 sbor úspěšně zrealizoval vlastní kulturně-sociální projekt Zpívejme!

podpořený z Norských fondů. V rámci něj zorganizoval řadu workshopů a koncertů, kde

představil světové premiéry současných českých a norských autorů.

V roce 2021-2023 byl realizován odložený projekt PLATFORM FOR SINGING podpořený z fondů

EHP, který zahrnuje koncerty, sbormistrovské workshopy a skladatelskou soutěž.



Výroční zpráva 2023

ORGANIZACE KÜHNOVA SMÍŠENÉHO SBORU

Kühnův smíšený sbor je zapsaným spolkem (z.s.).

Orgány sboru jsou:
• Shromáždění členů
• Rada sboru

Rada je kolektivním správním orgánem, zajišťuje organizační a hospodářskou činnost sboru. Je
složená, má 5 členů.

Členy Rady jsou: Mgr. Markéta Lajnerová, Jan Nedbal, MBA, Ing. Zdeňka Průšková pokladník,
PhDr. Eva Velická, Ph.D., Mgr. Kateřina Zelenková

Rada volí ze svého středu předsedu, tím je Jan Nedbal, MBA.

Sbormistrem sboru je Jakub Pikla, dále sbor spolupracuje s Lenkou Navrátilovou a Igorem
Karpilovským.



Výroční zpráva 2023

Přehled činnosti Kühnova smíšeného sboru v roce 2023

Počet událostí celkem 41

Počet koncertů 10

Počet představení v Národním divadle 12

Počet představení Kouzelná Rybovka Matěje Formana 7

Počet natáčení 10

Sbormistrovské workshopy 2

8. a 9. 2. 2023, natáčení pro PARMA Recordings, Praha
8. 3. 2023, natáčení pro PARMA Recordings, Praha
10., 14., 18. a 23.3. 2023, představení Turandot, Národní divadlo
31.3. a 1.4. 2023 natáčení J. Zástěra: Nové oratorium Svatá Ludmila, Teplice
4. a 5.4.2023 2023, koncerty s FOK, A. Dvořák: Stabat Mater
15. a 16. 4. 2023, sbormistrovské workshopy, Praha
22.4. 2023, bakalářský koncert A. Habermanna, Praha
14., 26, a 29. 4. 2023, představení Turandot, Národní divadlo
3. 5. 2023, sborový koncert Zpívej!, Praha
26. 6. 2023, sborový koncert Na vlně zpěvu a swingu s Orchestrem Ježkovy stopy, Praha
30. 6. 2023, představení Libuše, Národní divadlo
26. a 27. 7. 2023, natáčení pro PARMA Recordings, Praha
29. a 30. 8. 2023, natáčení pro PARMA Recordings, Praha
7., 25. a 26. 9. 2023, natáčení pro PARMA Recordings, Praha
28. 9. 2023, představení Libuše, Národní divadlo
14.10. 2023, koncert A. Habermanna, Praha
28. 10. 2023, představení Libuše, Národní divadlo
8. a 9. 11. 2023, koncerty s FOK, Holst: Planety
28.11.2023, sborový koncert Zpívej!, Praha
18. 10. 2023, představení Libuše, Národní divadlo
17. 12. 2023, 2 koncerty Vánoce s Filharmonií
listopad a prosinec 2023, Kouzelná Rybovka Matěje Formana, FOK - 7 představení


